
医療法人積仁会 島田総合病院 広報委員会 院外広報部門制作 

 

Vol.14 

2024.4 ぬくもり 
産婦人科広報誌 

目 次 

〒288-0053 千葉県銚子市東町５番地の３ 

     TEL  0479-22-5401(代表)/FAX 0479-23-3613   
ホームページ http://www.shimada-hsp.or.jp 

      facebook https://www.facebook.com/shimada.hsp    HP 

20240329_80  

産婦人科病棟よりお知らせ 

令和６年３月末日をもって分娩の取り扱いを終了することとなりました。 

長い間、当院を選んで出産していただき、本当にありがとうございました。 なお、産婦人科外来・妊婦 

健診におきましては、今後も継続させていただきます。近隣の分娩可能な医療機関と連携をはかり 

患者様のご意向をお伺いしたうえでご紹介させていただきます。 

【表 紙】 産婦人科病棟よりお知らせ 

 ①赤ちゃん大集合（ぬくもり創刊からご紹介してきた赤ちゃんたち） 

 ②赤ちゃん紹介（2024年1月～3月生まれ） 

最終号 



① 赤ちゃん大集合（ぬくもり創刊からご紹介してきた赤ちゃんたち） 

『ようこそ！！ 

  生まれてきてくれて 

       ありがとう』 



羽ばたけ未来へ！ 
May your precious new born baby brings 

happiness and joy to your world! 

赤ちゃんがあなたの世界に幸せととびきりの喜びをも

たらしてくれますように！  

当院を選んで出産していただき、本当にありがとうございました。 

お子様のすこやかな成長と、ご家族のご多幸を心からお祈りしております。   

産婦人科広報誌「ぬくもり」VOL.１からVOL.14に掲載された赤ちゃんです （2020年10月～出生し、掲載の承諾を得た赤ちゃんになります） 



② 赤ちゃん紹介  当院で出産されました可愛い赤ちゃんを紹介いたします 

掲載を承諾いただいたご家族様、ご協力ありがとうございました。 

赤ちゃんへのメッセージは当院ＨＰ・facebookでご覧いただけます。 

ご出産おめでとうございます 

202４年 1月～３月生まれ 

T＆H 

この「ぬくもり」が創刊された当時はコロナの真っ只中、暖かいニュースを送りたい、当院の産

婦人科を知ってもらいたいという思いからはじまりました。そんな「ぬくもり」ですが、VOL.14 

まで発行することができました。わくわくしながら、毎回「どのような内容にしようか」また、

赤ちゃんの写真を見ながら「可愛いなぁ」と自分達が癒やされながら出来上がるのがとても楽し

みでした。前項にもありますように、３月いっぱいで分娩の取り扱いを中止することになり、こ

の「ぬくもり」も終了となります。これからも婦人科外来は行っていきますので、今後は、婦人

科の情報について、当院の「機関誌ゆとり」内で不定期ではございますが発信していきますの

で、今後もどうぞよろしくお願いします。今までご愛読いただき厚くお礼申し上げます。当院で

出産された赤ちゃんの健やかな成長とご家族の健康をお祈りします。ありがとうございました。 

希奏（ののか）ちゃん 

一花（いちか）ちゃん 理仁（りひと）くん 舶（はく）くん 瑠人（りゅうと）くん 

トレモチャ エムチちゃん 咲優（さや）ちゃん 結葵（ゆなた）ちゃん 

茉白（ましろ）ちゃん 

桜子（さくらこ）ちゃん 

結菜（ゆな）ちゃん 都葉（いちは）ちゃん 

お子さまの健やかな成長とご家族のご多幸をお祈りいたします  

皆実（みな）ちゃん 

波流（はる）くん 

隼弥（しゅんや）くん 


